
COMUNE DI BIANCAVILLA
PROVINCIA DI CATANIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 06 del Registro

Data 16/01/2014

OGGETTO: Prosecuzione dei rapporti di lavoro subordinato a tempo de-
terminato dei Sigg. Dell'Erba A. Rosaria, Ingrassia Giuseppe, Randazzo
Grazia, Stìssi M. Agata, Di Grazia Michele e Hurneri Filippo sino al

31/12/2016.
Presa d'atto occorrenza finanziaria — Anticipazione somme per conto

della Regione.

L'anno duemilaquattordici il giorno sedici del mese di Gennaio alle ore 13,00 nel Palazzo Municipal

convocata con le prescritte modalità si è validamente riunita la GIUNTA MUNICIPALE.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto sono presenti:

Componenti della Giunta

GLORIOSO GIUSEPPE

BONANNO ROSANNA

GARRAFFO ARCANGELO

FURNARI GIUSEPPE

D'ASERO LUIGI GIOVANNI

Presenti

X
X
X
X

Assenti

X

Presiede: IL V. SINDACO Ing. L. GIOVANNI D'ASERO

UFFICIO RAGIONERIA

Dimostrazione della disponibilità dei fondi per
l'assunzione dell'impegno di spesa

Sì attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell'ari. 55, comma 5°, della legge n. 142/90, così
come sostituito dall'ari. 6, comma I 1° L. n. 127/97,
recepito dall'ari. 2 L.R. n. 23/98.

Addì 16/01/2014
II Responsabile del Servizio Finanziario

I-,to Ras;. A. Greco

Partecipa alla riunione il Segretario Generale del Comune DR. ANTONIO M. CAPUTO

LA GIUNTA
Su invito del Sindaco
Vista la proposta di deliberazione entro riportata n. 21 del 16/01/2014 - 1A Area;
Visto che sulla stessa sono stati richiesti ed acquisiti i pareri di cui all'ari. 53 e 55 della L. n. 142/90, recepì
dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Con voti unanimi

D E L I B E R A

E* approvata la proposta di deliberazione come di seguito riportata



DELIBERA DI G.M. N. 06 DEL 16/01/2014

OGGETTO: Prosecuzione dei rapporti di lavoro subordinato a tempo detcrminato dei Sigg. Dell'Elba A. Rosaria,
Ingrassia Giuseppe, Randazzo Grazia, Stissi M. Agata, Di Grazia Michele e Furneri Filippo sino al
31/12/2016.
Presa d'atto Decorrenza finanziaria - Anticipazione somme per conto della Regione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la deliberazione di G.M. n,123 del 12/08/2013 con la quale è stata approvata la prosecuzione dei rapporti di lavoro a
tempo determinato per n. 6 contrattisti sino al 3ldicembre 2013 dei Sigg. Dell'Elba A. Rosaria, Ingrassia Giuseppe,
Randazzo Grazia Stissi M. Agata, Di Grazia Michele e Kurneri Filippo;
Visto il Decreto Legge N. 101/2013 convcrtito con modificazione nella Legge n. 125/2013, che detta, fra l'altro, le
condizioni per la continuazione e stabilizzazione del personale in servizio con rapporto di lavoro subordinato presso le
Amministrazioni Pubbliche di cui al D.Lgvo n. 165/2001 ;
Visto il comunicato dell'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche Sociali e dei Lavoro, a firma dell'Assessore
Ester Bonafede - pubblicato nel sito dell'Assessorato i! 15/01/2014 avente per oggetto: Deliberato legislativo del 13
gennaio 2014-Disposizioni in materia di personale precario - inoltrato agli Enti utilizzatori di lavoratori contrattualizzati 1
quale prevede (per i contratti dì lavoro subordinato a tempo determinato instaurati dai lavoratori di cui ali 'ari.2 comma!,
del decreto legislativo 28 febbraio 2000, n.8! e di cui all'art.3, comma I, del decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 280,
come recepiti dall'ari, 4 della L.R. 26 novembre 2000, n.24} la proroga a far data dall" 1 gennaio 2014 e sino al 31
dicembre 2016;
Atteso che, subito dopo la pubblicazione della Legge, saranno impartite le neccssarie direttive per il finanziamento
Regionale, e, ove necessiti, recepite da questa A.C.;
Veduto l'art. 63 dell ' O.A.EC.LL vigente in Sicilia, approvato con L.R. n.16 del 15/03/1963 e successivi emendamenti, in
ordine alle funzioni della Giunta Comunale;
Acquisiti i pareri di rito (tecnico e contabile) favorevoli, previsti e prescritti dall'art.49 Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, entrato in vigore il 13/10/2000
pubblicato nel Supplemento Ordinano alla Gazzetta Ufficiale^ Serie Generale n. 227 del 28/09/2000 [ riportante il
numero proprio 162/L] , vigente in Sicilia per l'introduzione dei l'ari.1, 1° comma lett.i), della L.R. n.48
delP 11/12/1991, come novellato dall'ari. 12 della L.R. n.30 del 23/12/2000, in vigore dal 7/1/2001;
Visto l'O.A.EB.LL. Vigenti nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1. Per i motivi espressi in premessa, confermare la prosecuzione del rapporto di lavoro dei Sigg. Dell 'Elba A.
Rosaria, Ingrassia Giuseppe, Randazzo Grazia, Stissi M. Agata, Di Grazia Michele e Furneri Filippo ,
assunti da questo Ente con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato (Ex LL.RR. 85/95 e 16/2006
), di cui alPart.2, commal, dei decreto legislativo 28 febbraio 2000, n.81, e di cui alFart.3, comma I, del
decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 280, come recepiti dall'ari. 4 della L.R. 26 novembre 2000, n.24, a far
data dall' 1 gennaio 2014 e sino a! 3 1 dicembre 2016.

2. Prendere allo che ['Decorrenza finanziaria per i l periodo Gennaio _ Dicembre 2014 necessaria per la
retribuzione di n. 6 lavoratori è pari ad 6. 123.307.03 di cui 98.645.62 pari ali"80% del importo
complessivo a carico della Regione, e di €. 24.661.41 pari al 20% dell'importo complessivo, a carico
dell'ente ed €.3.032,17. sempre a carico ente per indennità di vigilanza comprensiva di oneri (cosi come si
evince dall 'allegato prospetto contabile, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto).

3. Prenotare la quota del 20% a carico dell'ente nei seguenti capitoli dì bilancio 2014 in corso dì formazione:

quanto ad € 2.902.54 al capitolo 59 art. 1
quanto ad € 788.91 al capitolo 59 art. 5
quanto ad € 246.72 al capitolo 141 ari. 1

quanto ad € 3091.74 al capitolo 172 art.l
quanto ad€ 788.91 al capitolo 172 art.5
quanto ad 6 246.72 al capitolo 200 art.l

quanto ad € 3.232.54 al capitolo 272 art. 1
quanto ad€ 788.91 al capitolo 272 art. 5
quanto ad € 246.72 al capitolo 302 art. 1

quanto ad 6 8.493.58 al capitolo 440 art. 1



+ quanto ad 6 2.217.00 al capitolo 440 art. 5
*• quanto ad € 682.28 al capitolo 494 ari. I

*• quantoadf 2.902.54 al capitolo 1398 art.I
* quantoade 788.91 al capitolo 1398 art.5
+ quanto ad € 246.72 al capitolo 1466 art. I

4. Anticipare la quota dell'80% a carico della Regione necessaria al pagamento degli emolumenti stipendiali ai dipendenti
firmatari di contratto di diritto privato a tempo determinato e parziale fino all'accreditamento delle somme da parte
della Regione.

5. Dare mandato al Funzionario Responsabile dell 'Ufficio Gestione Risorse Umane di adottare gli atti necessari per la
liquidazione delle relative spettanze e di predisporre tutti gli atti necessari e consequenziali per la richiesta di
finanziamento da parte della Regione.

Il V. Sindaco vista l'urgenza propone che la presente venga dichiarata immediatamente esecutiva.

LA GIUNTA COMUNALE

- Sentita la proposta del V. Sindaco

All'unanimità dei voti espressi nei modi di Legge,

DICHIARA

II presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'ari. 12, 2° comma, L.R. 44/91.



Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11-12-1991 n. 48, nonché, degli artt. 49 c.l° e 147 bis, e. 1° del
D. Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

Si esprime parere FAVOREVOLI- in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta dì deliberazione.

Biaucavilla, lì 16/01/2014 II Responsabile dell'Area F.to Dott. M. CARMELA COSTA

Si esprime parere FAVOREVOI.F. in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Biancavilla 16/01/2014 11 Responsabile della Ragioneria F.to RAG. ANTONELLA GRECO

Letto, approvato e sottoscritto
IL VICE SINDACO

F.to INO. L. GIOVANNI LTASERO

L'Assessore Anziano II Segretario Generale

F.to SIG.RA ROSANNA BONANNO F.to DR. ANTONIO M. CAPUTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affìssa " sottoscritto Segretario Generale, su conformi
all'Albo Pretorio del Comune per quindici
giorni consecutivi a partire dal giorno
17/01/2014

Biancavilla. li 16/01/2014 Biancavilla. li

11 Segretario Generale
F.to Dr. Antonio M. Caputo

dichiarazione del Messo Comunale, attesta che la presente
deliberazione è stata pubblicata dal 17/01 /2014_
al e che contro di essa nessun ree lame
e/o nessuna richiesta di controllo è pervenuta.

II Messo Comunale 11 Segretario Generale

- La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

o ai sensi delParl. 16 L.R. 44/91;
X ai sensi delPart. 12, comma 2°, L.R. 44/91 ;

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva secondo le seguenti disposizioni:
n L.R. 23/97 Art. 4 commi (3)-(4)-(5);
n L.R. 44/91 Art. 12, comma 1°;

Biancavilla, lì 16/01/2014
II Segretario Generale

F.to Dr. Antonio M. Caputo

COMUNE DI BIANCAVILLA

Per copia conforme ad uso amministrativo

Biancavilla lì II. CAPOAREA


